UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                  Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán chi phí khảo sát, lập Thiết kế BVTC - Dự toán

Dự án: Tuyến đường ven biển (ĐT.639), đoạn Đề Gi – Mỹ Thành

Địa điểm: huyện Phù Mỹ, huyện Phù Cát.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về

quản lý chất lượng và bảo trì công trình;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng và Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP

ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 06/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ Xây dựng

về hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 26/2016/TT-BXD ngày 26/10/2016 của Bộ Xây dựng

quy định về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

 Căn cứ Thông tư số 01/2017/TT-BXD ngày 06/02/2017 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn xác định và quản lý chi phí khảo sát xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 11/NQ-HĐND ngày 11/7/2019 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Tuyến đường ven

biển (ĐT.639), đoạn Đề Gi – Mỹ Thành;

Căn cứ Quyết định số 3917/QĐ-UBND ngày 29/10/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình Tuyến đường

ven biển (ĐT.639), đoạn Đề Gi – Mỹ Thành;

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 1515/SGTVT-GT

ngày 13/12/2019 và đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại văn bản số

2095/TTr-BQLGT ngày 17/12/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí khảo sát, lập Thiết kế bản vẽ thi công - dự

toán dự án: Tuyến đường ven biển (ĐT.639), đoạn Đề Gi – Mỹ Thành, với nội

dung chính như sau:

 2

1. Chủ đầu tư: Ban QLDA Giao thông tỉnh.

2. Mục đích khảo sát, phạm vi và nội dung khảo sát

a. Mục đích khảo sát: Nhằm đảm bảo Tư vấn thu thập tài liệu, số liệu cần

thiết về quy hoạch, địa hình, địa chất, thủy văn… khu vực xây dựng tuyến

đường phục vụ lập thiết kế BVTC đạt hiệu quả nhất về mặt kinh tế kỹ thuật theo

mục tiêu đầu tư đã được cấp thẩm quyền phê duyệt.

b. Phạm vi khảo sát

- Điểm đầu: Km37+628,65 là điểm cuối Dự án đường ven biển (ĐT.639),

đoạn từ Cát Tiến đến Đề Gi.

- Điểm cuối: Km45+244,74 giáp nối với tuyến đường nuôi tôm công nghệ

cao đã thi công (quy mô đường cấp IV đồng bằng Bnền = 9m) tại xã Mỹ Thành,

huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định.

- Chiều dài tuyến 7,616Km.

c. Nội dung khảo sát: Trên cơ sở hồ sơ dự án được duyệt, áp dụng các quy

định của các quy trình, quy phạm hiện hành, thực hiện các công việc khảo sát,

thu thập các số liệu, tài liệu đảm bảo cho công tác thiết kế bản vẽ thi công bao

gồm:

- Thu thập số liệu cơ bản và quy hoạch;

- Khảo sát địa hình, thuỷ văn;

- Khảo sát nền, mặt đường cũ;

- Khảo sát địa chất…

3. Khối lượng khảo sát: Theo nội dung Đề cương nhiệm vụ khảo sát, lập

Thiết kế bản vẽ thi công – Dự toán đã được phê duyệt tại Quyết định số 1867/QĐ-

BQLGT ngày 14/11/2019 của Ban QLDA Giao thông tỉnh.

4. Nhiệm vụ lập Thiết kế kế bản vẽ thi công – dự toán: Lập thiết kế bản

vẽ thi công theo quy định hiện hành của Nhà nước.

5. Dự toán chi phí phê duyệt: 7.637.397.000 (Bảy tỷ, sáu trăm ba mươi

bảy triệu, ba trăm chín mươi bảy ngàn đồng). Trong đó:

Đơn vị tính: đồng.

TT Khoản mục chi phí Thành tiền

1 Chi phí khảo sát 2.530.781.000

2 Chi phí lập Thiết kế BVTC – Dự toán 4.931.309.000

3
Chi phí liên quan đến công tác khảo sát xây dựng

thuộc thẩm quyền của Chủ đầu tư
175.307.000

Tổng cộng 7.637.397.000

Điều 2. Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

 3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Giao

thông vận tải, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà

nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Phan Cao Thắng;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K19.

                      KT. CHỦ TỊCH

                     PHÓ CHỦ TỊCH

                     Phan Cao Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-12-19T06:52:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-19T07:41:32+0700

		2019-12-19T08:05:02+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-19T09:51:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-19T09:51:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-12-19T09:51:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!